
日 曜日 イベント名 時間 場所 主催 連絡先
1 日

2 月 つるし雛飾り＆お細工物展　～4日 10:00～１6:00 龍華寺　地蔵堂 大谷　美邦子 782-7066

3 火
金沢の雛を巡る　～再訪金沢～
 　　　　　　　　　　　　　申込締切2/2４

9:30～1２：30 京急金沢八景　集合 横浜金澤シティガイド協会 787-0469（月～金　10:00～13:00）

4 水

5 木

6 金

7 土
定期開園（毎月第１土曜日）
　旧川合玉堂別邸

10:00～15:00 旧川合玉堂邸
ＮＰＯ法人旧川合玉堂別邸
及び園庭緑地運営委員会

区政推進課企画調整係　788-7729
当日　080-1241-0910

歴史講話
明治期の金沢～くらし・文化・産業～

10:00～11:30 金沢八景権現山公園 （公財）横浜緑の協会
金沢八景権現山公園　管理事務所

045-370-7535

芋観音ご開帳縁日 11：00～14:00 長昌寺 長昌寺 771-6970

横濱金澤風物詩めぐりⅣ
　｢川合玉堂の生涯と芋観世音｣ 申込締切2/26

9:30～1２：30 京急杉田駅　集合 横浜金澤シティガイド協会 787-0469（月～金　10:00～13:00）

海の公園フリーマーケット 10：00～16：00 柴口駐車場
リサイクル運動市民の会

  神奈川本部
https://recyclekanagawa.com/
recycle.kanagawa@gmail.com

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

横浜南部市場　水産土曜市 8:00～10:00 横浜南部市場 横浜南部市場水産協働組合 045-779-2744

金沢区体育協会スポーツフェスティバル　 10:00～１4:30
長浜公園・金沢ス
ポーツセンター

金沢スポーツ協会
金沢区区民活動支援担当

045-788-7805

第6回「かねさわ杯　区民かるた大会」 9：30～14：00 金沢中学校格技場 ＮＰＯ法人横浜金沢文化協会
yokohamakanazawabunkakyoukai@gmail.com

090-2934-7380（早川）

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木
ジャパンインターナショナルボートショー　2026
　　　　　　　　　　　　～3月22日（日）

ベイサイドマリーナ
10:00～17:00

横浜ベイサイドマリーナ ボートショー運営デスク 03-5542-1205

20 金
「金沢文庫」創設750年記念
　　特別展　金沢文庫本　～5月17日（日）

9:00～16:30 神奈川県立金沢文庫 神奈川県立金沢文庫 783-9100

ジャパンインターナショナルボートショー　2026
～22日　　体験企画　クジラキャンプ
　　　　　　　セーリングカッター体験乗船

10:00～15：30 八景島マリーナ
（一社）横浜港振興協会

　八景島事務所 八景島マリーナ　045-788-8822

第81回
みず色の風コンサート「パガニーニの名曲たち」

13:30開場
14:00開演

長浜ホールB1ホール 長浜ホール 782-7371

22 日

23 月

24 火

25 水
横浜八景島マリーナで学ぶ
　環境教育一般指導者養成講習会　～26日

10:00～17：00 八景島マリーナ
（一社）横浜港振興協会

　八景島事務所 八景島マリーナ　045-788-8822

26 木

27 金 シーサイドライン　プレミアム探検ツアー！Vol31 8：45～15：30
シーサイドライン
金沢八景受付

（株）横浜シーサイドライン
（株）横浜シーサイドライン

運輸部営業課　045-787-7004

横浜南部市場　水産土曜市 8:00～10:00 横浜南部市場 横浜南部市場水産協働組合 045-779-2744

『横浜金沢魅力帳』を歩く5
金沢の桜＆ペリーの残した伝説を訪ねる

9:30～12:30 京急富岡駅　集合 横浜金澤シティガイド協会 787-0469（月～金　10:00～13:00）

称名寺 桜まつり・福祉バザー
　　　　　　　　　　　　　　（※雨の場合は順延）

10：00～13：00 称名寺内広場 金沢南部地区連合町内会 無し

ｍｄｃアウトレットセール 10:00～終了迄
（各店舗による）

シーサイドライン
幸浦下車

協同組合
横浜マーチャンダイジングセン

ター
045-784-1501

29 日

30 月

31 火

28 土

イベントカレンダー　３月（弥生）
旅立ちの春を迎え、日増しにあたたかさを感じています

8 日

14 土

21 土


