

# イベントカレンダー 3月（弥生）

旅立ちの春を迎え、日増しにあたたかさを感じています



日	曜日	イベント名	時間	場所	主催	連絡先
1	日					
2	月	つるし雛飾り&お細工物展 ~4日	10:00~16:00	龍華寺 地蔵堂	大谷 美邦子	782-7066
3	火	金沢の雛を巡る ~再訪金沢~ 申込締切2/24	9:30~12:30	京急金沢八景 集合	横浜金澤シティガイド協会	787-0469(月~金 10:00~13:00)
4	水					
5	木					
6	金					
7	土	定期開園(毎月第1土曜日) 旧川合玉堂別邸	10:00~15:00	旧川合玉堂邸	NPO法人旧川合玉堂別邸 及び園庭緑地運営委員会	区政推進課企画調整係 788-7729 当日 080-1241-0910
8	日	歴史講話 明治期の金沢~くらし・文化・産業~	10:00~11:30	金沢八景権現山公園	(公財)横浜緑の協会	金沢八景権現山公園 管理事務所 045-370-7535
		芋観音ご開帳縁日	11:00~14:00	長昌寺	長昌寺	771-6970
		横濱金澤風物詩めぐりIV 「川合玉堂の生涯と芋観世音」申込締切2/26	9:30~12:30	京急杉田駅 集合	横浜金澤シティガイド協会	787-0469(月~金 10:00~13:00)
		海の公園フリーマーケット	10:00~16:00	柴口駐車場	リサイクル運動市民の会 神奈川本部	<a href="https://recyclekanagawa.com/">https://recyclekanagawa.com/</a> recycle.kanagawa@gmail.com
9	月					
10	火					
11	水					
12	木					
13	金					
14	土	横浜南部市場 水産土曜市	8:00~10:00	横浜南部市場	横浜南部市場水産協働組合	045-779-2744
		金沢区体育協会スポーツフェスティバル	10:00~14:30	長浜公園・金沢スポーツセンター	金沢スポーツ協会	金沢区区民活動支援担当 045-788-7805
		第6回「かねさわ杯 区民かるた大会」	9:30~14:00	金沢中学校格技場	NPO法人横浜金沢文化協会	yokohamakanazawabunkakyoukai@gmail.com 090-2934-7380(早川)
15	日					
16	月					
17	火					
18	水					
19	木	ジャパンインターナショナルボートショー 2026 ~3月22日(日)	ペイサイドマリーナ 10:00~17:00	横浜ペイサイドマリーナ	ボートショー運営デスク	03-5542-1205
20	金	「金沢文庫」創設750年記念 特別展 金沢文庫本 ~5月17日(日)	9:00~16:30	神奈川県立金沢文庫	神奈川県立金沢文庫	783-9100
21	土	ジャパンインターナショナルボートショー 2026 ~22日 体験企画 クジラキャンプ セーリングカッターボート乗船	10:00~15:30	八景島マリーナ	(一社)横浜港振興協会 八景島事務所	八景島マリーナ 045-788-8822
		第81回 みず色の風コンサート「パガニーニの名曲たち」	13:30開場 14:00開演	長浜ホールB1ホール	長浜ホール	782-7371
22	日					
23	月					
24	火					
25	水	横浜八景島マリーナで学ぶ 環境教育一般指導者養成講習会 ~26日	10:00~17:00	八景島マリーナ	(一社)横浜港振興協会 八景島事務所	八景島マリーナ 045-788-8822
26	木					
27	金	シーサイドライン プレミアム探検ツアー！Vol31	8:45~15:30	シーサイドライン 金沢八景受付	(株)横浜シーサイドライン 運輸部営業課	(株)横浜シーサイドライン 運輸部営業課 045-787-7004
28	土	横浜南部市場 水産土曜市	8:00~10:00	横浜南部市場	横浜南部市場水産協働組合	045-779-2744
		『横浜金沢魅力帳』を歩く5 金沢の桜&ベリーの残した伝説を訪ねる	9:30~12:30	京急富岡駅 集合	横浜金澤シティガイド協会	787-0469(月~金 10:00~13:00)
		称名寺 桜まつり・福祉バザー (※雨の場合は順延)	10:00~13:00	称名寺内広場	金沢南部地区連合町内会	無し
		mdcアウトレットセール	10:00~終了迄 (各店舗による)	シーサイドライン 幸浦下車	協同組合 横浜マーチャンダイジングセンター	045-784-1501
29	日					
30	月					
31	火					